
Aplikanti per mesimdhenes te teorisc profcsionale duhet tc plotcsoje kriterct e posacme si vijon: 

a) tc kete zotesi le plote per tc vepruar: 
b) te jete ne kushtc shendetesore qe e lejojnc te kryeje detyrcn: 
c) te mos jcte i dcnuar me vendim te forrncs se prere per kryerjen e vcpravc penale: 
d) te mos kete ndaj tij masa clisiplinore qe nuk janc shuar: 
c) te dernonstroje vlera te larta Le ctikes. sjelljes dhe kornunikirnit; 
t) te dcmonstroje aftesi te punes ne grup dhe le motivirnit. 

Aplikanti duhet tc plotesojc kriteret e pergjithshme s1 v1_1on: 

1. Kritcret e pergiithshme clhe kriteret e posacmc 

• 1 (n_jc) mesimdhenes te tcorisc profcsionale Tcknologji Informacioni dhc Komunikirni 
• 1 (nje) mcsimdhenes i tcorisc profesionale Teknologji lnformacioni dhe Komunikimi, 

mesues zcvendesucs (lejc lindje) 

Shkolla "Hermann GmeinerTiranc. ju njofton krijimin c vendcve tc lira per pozicionet : 

Ne zbatirn te ligit nr. 15/2019. "Per nxitjcn e punesirnit"; te ligjir nr. 15/2017, "Per arsirnin dhe 
forrnimin profesional ne Republiken e Shqiperise .. ; re vendimit tc Keshillit tc Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019. "Per krijimin, menyren e organizirnit clhe funksionirnit to te Agjencise Kornbetare 
le punesimit dhe aftesivc"; te udhezimit nr.14, date 27.5.2021. "Per menyren e organizimit dhe 
veprirntarine e ofrueseve publike le arsimit dhc formimir profcsional", 
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Dokurnentet e aplikimit 
2. Dosja e aplikimir. e cila pcrmban dokumentacionin e kcrkuar. sipas njoftimit tc vendit Le lire, 

duhet te perfshije: 
a) lcterrnotivimin per pozicionin: 
b) jeteshkrimin (CV-ne): 
c) karten e identitetit: 
d) diplomen; 
c) librezen e punes: 
f) cdo dokumentacion tjeter qe vcrteton kualifikimet. trajnimct apo te ijera te perrncndura ne 

CV; 
g) cetifikaten ose deshrninc per nivelin e njohurive ne teknologjinc e inforrnacionit; 
h) vertetimin e gjendjes shendctesorc: 
i) vertetim in e gjcndjes gjyqcsore; 
.D vertetirnin nga puncdhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa clisiplinore nc fuqi 
k) te pakten nje rckomanclim ose vlercsim pune nga punedhcnes tc meparshern. 
3. Te gjitha dokurnentct duhct le jene origjinale ose kopjo le noterizuara te lyre. 
Dokumcntet ne gjuhe te huaj duhet te jene Le perkthyera dhe le noterizuara. ~ 1 f 
4. Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyrcn e protokollit re shkolles. brenda dates CJ-:'~ J:2023 

a) te ketc diplorne te nivclil master profcsional ose te barasvlershme, ne tc njejten fushe me 
kulifikimin profesional le kerkuar: 
b) Tc kete te pakten l (nje) vit pcrvoje pune ne lushen. nc Le cilen ka kryer studimet; 
c) Tc njohe dhe tc perdore tcknologjinc e informacionit: 
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